
Stránka 1 z 7 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 62. schůze Rady města Šternberka ze dne 25. 10. 2021 

Číslo: 2464/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 25.10.2021 

Číslo: 2465/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 320/20/S/OVV mezi Městem Šternberk a 
společností Pojišťovna VZP a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO: 27116913 
na pojištění majetku Města Šternberka, příspěvkových organizací a právnických osob 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 2 smlouvy v předloženém znění 

Číslo: 2466/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 342/21/S/OIVZ "Stavební úpravy 
komunikace a výstavba chodníku v ulici Jívavská, Šternberk" mezi městem Šternberk 
a společností K2 STAV s.r.o., Komenského 334/4, 785 01 Šternberk, IČ 087 78 086 
dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

Číslo: 2467/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 343/21/S/OIVZ mezi městem Šternberk a 
společností Online-olin s.r.o. na "Stavební úpravy komunikace ulice Tolstého",  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 288/21/S/OIVZ mezi městem Šternberk a 
společností OPLUŠTIL - STAVBY elektromontáže s.r.o. na "Stavební úpravy 
veřejného osvětlení - rozvaděče Uničovská, Ořechová, Světlov",  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 375/21/S/OIVZ mezi městem Šternberk a 
společností OPLUŠTIL - STAVBY elektromontáže s.r.o. na "Stavební úpravy 
veřejného osvětlení - výměna svítidel ul. Nádražní" a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatků smluv dle předloženého návrhu 

 
 



Stránka 2 z 7 

Číslo: 2468/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

plán zimní údržby místních komunikací na zimní období 2021-2022 

Číslo: 2469/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k veřejným zakázkám 

Číslo: 2470/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadávací podmínky na veřejnou zakázku na stavební práce “Stavební úpravy 
komunikace Generála Eliáše", zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, 
pověřuje 

při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením dle zákona 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smluvní zastoupení 
zadavatele jinou osobou společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO: 
25533843 – na veřejnou zakázku města Šternberka "Stavební úpravy komunikace 
Generála Eliáše", 
jmenuje 

složení komisí pro uvedenou zakázku dle předloženého návrhu a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci se smluvně zastupujícím 
zadavatelem zahájit zadávací řízení na uvedenou zakázku 

Číslo: 2471/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zadávací podmínky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Stavební úpravy objektu ZUŠ Šternberk" a 
ukládá 

odboru OIVZ zahájit výběrové řízení na dodavatele 

Číslo: 2472/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky prostor bývalého augustiniánského kláštera Handkeho spolku, Farní 
50/3, 785 01 Šternberk, IČ: 69600911 

Číslo: 2473/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení v 



Stránka 3 z 7 

rámci projektu "Domov pro seniory - propojovací komunikace Oblouková, 
Svatoplukova" mezi městem Šternberk a ČEZ Distribuce a.s., Děčín IV - Podmokly, 
Teplicá 874/8, 405 00 Děčín, IČ 24729035 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy v předloženém znění 

Číslo: 2474/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 14 z jednání kulturní komise dne 06.10.2021 

Číslo: 2475/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

plnění úkolů Zastupitelstva města Šternberka a Rady města Šternberka k 30.09.2021 

Číslo: 2476/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

informaci o průběžném plnění Strategického plánu rozvoje Základní školy 
Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvkové organizace za období 2019 - 2021 

Číslo: 2477/62 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit MAS Šternbersko o.p.s., IČ 26879794, dotaci ve výši 57.760,80 Kč a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu na podporu 
cykloturistiky dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2478/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost pana Jiřího Beneše o individuální dotaci na určený účel: uspořádání 
retrospektivní výstavy malíře Petra Zlamala, 
schvaluje 

poskytnutí dotace žadateli: Jiří Beneš, nar. XXXXX Šternberk, ve výši 30.000 Kč na 
určený účel: uspořádání retrospektivní výstavy malíře Petra Zlamala v Muzeu umění 
Olomouc a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2479/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost pana Vincenta Chigniera, IČ 6416390, o rozšíření uznatelných nákladů na 
uspořádání kulturní akce pro veřejnost: "TUfest" - street art festival o náklady na 
nákup materiálu pro výtvarné dílny a 



Stránka 4 z 7 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 158/21/S/OPŠK 
ze dne 16.07.2021 dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2480/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost AMK Ecce Homo, pořadatele akce Šternberské slavnosti 2021 o zvýšení 
dotace z rozpočtu města na tuto akci a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

zvýšit dotaci na akci Šternberské slavnosti o 50.000 Kč a schválit dodatek č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 163/21/S/OPŠK uzavřené dne 
02.08.2021 s AMK Ecce Homo Šternberk v ÚAMK, IČ 44936141, dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2481/62 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační programy z rozpočtu města na rok 2022 v oblasti sociálních služeb, 
humanitární pomoci a zdravotnických služeb: 
Podpora poskytovatelů sociálních služeb, humanitární pomoci a prorodinných aktivit 
Podpora prevence drogových závislostí 
Podpora volnočasových aktivit a spolkového života v sociální oblasti 
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 2482/62 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační programy z rozpočtu města na rok 2022 v oblasti sportu a volného času: 
Podpora sportovní činnosti 
Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových aktivit 
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 2483/62 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační programy z rozpočtu města na rok 2022 v oblasti kultury a cestovního ruchu: 
Podpora pořadatelů kulturních akcí 
Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních uměleckých těles a souborů  
Podpora cestovního ruchu ve Šternberku 
dle návrhů uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 2484/62 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační program z rozpočtu města na rok 2022 v oblasti památkové péče: 
Podpora obnovy objektů v památkové zóně 
dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 



Stránka 5 z 7 

Číslo: 2485/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 5 k "Pachtovní smlouvě č. 291/01/s ze dne 18.04.2001 ve znění 
pozdějších dodatků č. 1 - 4" ve věci zúžení předmětu pachtu o část pozemku parc. č. 
481/13 orná půda o výměře cca 1.000 m2 a část parc. č. 481/6 o výměře cca 1.600 

m2 v k. ú. Lhota u Šternberka a snížení pachtovného na 49.798 Kč/rok + DPH 
uzavřené se společností ZD Bohuňovice s.r.o., IČ: 60320818, V Drahách 648, 
Bohuňovice dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 5 pachtovní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2486/62 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 1618/2 
v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 1618/2 v k. ú. Šternberk, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění platby, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2487/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s právem umístění a provozování veřejného 
osvětlení a dešťové kanalizace, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 2146, 2334, 2526/3, 2611, 2961/1, 2998, 3066, 3350/1 v k. ú. 
Šternberk, které jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 zastoupený hospodářem s nemovitostmi ve 
vlastnictví kraje Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organice, Lipenská 
120, Olomouc, IČ: 70960399 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti 

Číslo: 2488/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s právem umístění a provozování veřejného 



Stránka 6 z 7 

osvětlení, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a 
údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v části pozemku parc. č. 2985 k.ú. 
Šternberk, který je ve vlastnictví Správy železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Olomouc, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc, IČ: 70994234 dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti 

Číslo: 2489/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 387/19/S ze dne 30.07.2019 s 
XXXXXdohodou ke dni 31.12.2021 a 
zmocňuje 

k podpisu dohody o ukončení nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 2490/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení smluv o nájmu pozemku č. 24/04/S ze dne 21.01.2004 s XXXXX, č. 
506/94/S ze dne 01.07.1994 s XXXXXa č. 446/16/S ze dne 31.08.2016 s XXXXX, a 
to dohodou ke dni 31.12.2021 a 
zmocňuje 

k podpisu dohod o ukončení nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 2491/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. 002 o velikosti 1+0 s 
příslušenstvím o celkové ploše 25,43 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 
2439, který je součástí pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Šternberk (ulice Hanácká č. o. 4) s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu 
a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2492/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výpověď z nájmu prostoru o ploše 42,90 m2 v přízemí budovy č. pop. 18 (kult. dům), 
jenž je součástí pozemku st. parc. č. 28 v k.ú. Krakořice, užívaného na základě 
smlouvy č. 400/20/S/OSMM, uzavřené s XXXXX 
schvaluje 

záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání o ploše 42,90 m2 v objektu č. pop. 18 
(kult. dům), který je součástí pozemku parc. č. 28 v k.ú. Krakořice za podmínek dle 
předloženého materiálu. 

 
 
 



Stránka 7 z 7 

Číslo: 2493/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout části pozemků parc.č. 192/1 trvalý travní porost o výměře 
cca 46 m2, parc.č. 856/1 ost.plocha o výměře cca 42 m2 a parc.č. 488 trvalý travní 
porost o výměře cca 12 m2, vše v k. ú. Chabičov za účelem využití - údržba 
prostranství, manipulační plocha na dobu neurčitou za cenu 1.050 Kč/rok vlastníkovi 
sousedních nemovitostí pozemku parc.č. 192/2 a parc.č. st. 50, jehož součástí je 
budova č.p. 38 v k.ú. Chabičov dle předloženého materiálu 

Číslo: 2494/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr pronajmout pozemek parc. č. 870/31 zahrada o výměře 54 m2 v k. ú. 
Chabičov vlastníkovi pozemku parc. č. st. 33/1, jehož součástí je zemědělská 
usedlost č. p. 21 za účelem využití – předzahrádka, na dobu neurčitou a 
schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 870/4 ostatní plocha o výměře cca 175 m2 
v k. ú. Chabičov vlastníkovi pozemku parc. č. st. 33/2, jehož součástí je rodinný dům 
č. p. 13 v k.ú. Chabičov a vlastníkovi pozemku parc. č. st. 33/1, jehož součástí je 
zemědělská usedlost č. p. 21 za účelem využití – manipulační plocha, na dobu 
neurčitou 

Číslo: 2495/62 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout část pozemku parc.č. 192/1 trvalý travní porost o výměře 
cca 100 m2 v k. ú. Chabičov za účelem využití - údržba prostranství, manipulační 
plocha na dobu neurčitou za cenu 1.050 Kč/rok vlastníkovi sousední nemovitosti 
pozemku parc.č. 192/14 v k.ú. Chabičov dle předloženého materiálu 

Číslo: 2496/62 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

rezignaci Mgr. Jany Skyvové na funkci členky kontrolního výboru ke dni 07.10.2021 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

zvolit členkou kontrolního výboru Bc. Danielu Machalovou 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


